计不超过上一年度最后一个交易日登记在本人名下的股份总数的 10%。因新强联

进行权益分派、减资缩股等导致本人所持股份变化的，相应年度可转让股份额度

做相应变更；

本人减持新强联股份应符合相关法律、法规、规章的规定，具体方式包括但

不限于交易所集中竞价交易方式、大宗交易方式、协议转让方式等；

本人减持新强联股份前，将按照证券交易所的规则及时、准确地履行信息披

露义务；

如果本人违反上述减持意向，则本人承诺接受以下约束措施：（1）本人将在

股东大会及中国证券监督管理委员会指定的披露媒体上公开说明违反减持意向

的具体原因并向新强联股东和社会公众投资者道歉；（2）本人持有的新强联股份

自本人违反上述减持意向之日起 6 个月内不得减持；（3）本人因违反上述减持意

4

向所获得的收益归新强联所有。

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售股东除上述承诺外，无后续

追加承诺。

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述各

项承诺，未出现违反承诺的情形。

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用

上市公司资金的情形，公司不存在对本次申请解除股份限售的股东违规提供担保

的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为 2023 年 7 月 13 日（星期四）

（二）本次解除限售股份的数量为 130,194,500股，占公司总股本的 39.49%。

（三）本次申请解除股份限售的股东人数为 2 人。

（四）股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股）

1 肖争强[注 1] 66,399,195 66,399,195

2 肖高强[注 2] 63,795,305 63,795,305

合  计 130,194,500 130,194,500

注 1：股东肖争强为公司现任董事长，在本次股份解除限售后实际可上市流通股数为本

次解除限售数量的 25%；

注 2：股东肖高强为公司现任董事、总经理，在本次股份解除限售后实际可上市流通股

数为本次解除限售数量的 25%。

（五）本次股份解除限售后，公司相关股东将自觉遵守其关于股份减持的相

关承诺，同时遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》以及《深圳证

券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关

规定，公司控股股东、实际控制人肖争强、肖高强为兄弟关系且为一致行动人，

二人将继续严格遵守一致行动人减持适用的相关法律法规规定。

5

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质
本次变动前 本次变动增减数

量（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 130,651,799 39.63% -32,548,625 98,103,174 29.75%

首发前限售股 130,194,500 39.49% -130,194,500 - -

高管锁定股 457,299 0.14% +97,645,875 98,103,174 29.75%

二、无限售条件股份 199,057,285 60.37% +32,548,625 231,605,910 70.25%

三、总股本 329,709,084 100%  329,709,084 100%

注：上述变动情况为公司初步测算结果，以公司 2023 年 6 月 27 日的总股本进行测算，

本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、保荐机构核查意见

作为新强联的保荐机构，东兴证券经核查后认为：

公司本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市流通时间符合《证券发行

上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关规

定的要求以及股东承诺的内容；公司本次解除限售股份股东严格履行了其在首次

公开发行股票中做出的相关承诺；公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、

准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次限售股份解除限售、上市流通事项无异议。

（以下无正文）

6

（本页无正文，为《东兴证券股份有限公司关于洛阳新强联回转支承股份有

限公司首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见》之签署页）

保荐代表人：

周波兴   胡杰畏

东兴证券股份有限公司

2023 年 7 月 7 日

	东兴证券股份有限公司 关于洛阳新强联回转支承股份有限公司 首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见